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Pokrok ZApadu
ZAJÍMAVOSTI The "New Champion" vázač JVe1novv1 w- -

Cizí tllesa v mozku — Ještě v

prvních stoletích po Kr
vána lebka toliko za místo
Sování nečistých šťáv v těle a mo-Vze- k

považován za kaši z těchto
šťáv Teprve ponenáhlu
ló se učení o výkonech tohoto
nejvýš důležitého ústrojí Dnes
na rozdíl od dřívějších názorů

odcizila Dáma byla nanejvýš
rozhorlena ale přese všecko zdrá-

hání musila na policii Na komi-

sařství s velkou výmluvností uji-

šťovala že jest naprosto nevinna

Rozhorlení její bylo právě dosáhlo
vrchole když z míst kde se nalézal

svého času "honzík" přítomně
ovšem ne více v módě jasnými

zvuky počalo odbíjet 12 hodin

Výraz nekonečného zděšení ve
tváři krasavice náhle se odmlčevší
a podivný úkaz hodinek odbíje-

jících právě v čas to bylo příliš
nou zkouškou pro vážnost přítom-
ných policejních úřadníků kteří

vypukli v nehorázný smích Pět
minut po té odevzdány zrádné ho-

dinky pravému majiteli
Vraidil cestující Již několik

cestujících o nichž se vědělo že

cestovali v okolí vesnice Mortero-n- y

zmizelo tam beze stopy a ve

bývá v kruzích laiků význam moz-

ku pro Život na mnoze přeceňo-
ván Namnoze panuje dosud ná-

zor že nesmí býti zničena ani

binci Neměl nikdy žádného
štěstí ač jest velice vzdělán roz--

mnoha jazykům a vládne hbitě

perem Jiní soudruzi jeho měli
štěstí a slávu jemu údělem bylo
zapomenutí a strádání Nebylo
divu že přijal ochotně nabídku

jistého kupce vídeňského před
delší již dobou mu učiněnou Jistá
bohatá neprovdaná dáma na Rusi

žijící chtěla svého nemanželské-
ho syna legitimovati á opatřiti mu

jméno šlechtické K tomu bylo

potřeba ovšem uzavřití s nějakým
šlechticem sňatek — a tu vyhléd-
nut byl stařičký strávník Návrh
s obou stran přijat — a tak uza-

vřen podivný tento sňatek jenž i

na sklonku devatenáctého století
vzbuditi dovede sensaci opravdo-
vou

V kterém stáři jsou Seny nejkrás-níjS- lí

O otázce této se již bezpo-čtukrá- te

debatovalo a vždy dospě-
lo se k úsudku Že ženy ve stáří

30 roků jsou nejzajímavější a nej-

více okouzlující Veškeré ženy
jež dobyly si svou mocí značnější
vlády nad muži počínaje starově-

kou Helenou a Kleopatrou až na

nynější dobu byly stářím svým
blíže let čtyřicátých než dvacá-

tých V jednom literárním salo-

ně pařížském ptal 1 se jistá sedm-

náctiletá slečna znamenitého ro-

manopisce Balzace proč dává

vždy přednost ženám pokročilejší- -

L

nejmenší část mozku nemá-l- i býti
život co nejpovážlivěji ohrožen
Avšak lékařům jest známo že

L možno zničiti poměrně značné

partie mozku aniž by vzniklo ne-- f

bezpečí života Ba v takovýchto
[ případech dokonce mohou býti

zachovány výkony veškerého
a ani íntelligence nemusí

utrpět takže jediné obtíže vysky-

tují se občas v záchvatech prudké- -

Nového druhu hnací zařízení vynáSeEe a ekcentrlcké vázací kolo zvýSuJe silu stroje a
zlehíuje tah Prohlódnéte sobě dojistu New Champion vázafi a New Champion žaci stroj
než koupíte jiný Jednatele naleznete vňude

THE WARDER BTJSHNELL & GLESSNER CO

CHICAGO ILL
L A Devlne
hlav jednatel

Továrna ve Springřield OhioCouncil Bluffs Iowa

škerá pátrání zůstala marná Tak

byl posledně pohřešován mladý
muž z Milána jménem Coníalo-nie- ri

a i tento případ zůstal za-

střen neproniknutelnou rouškou

tajemství Konečně minulých dnů

přišlo se náhodou záhadě na sto

no Doieni niavy jez vsaK později
v opět zmizí Povážlivost následků
závisí ovšem na povaze zraněných

STAVEBNÍ ORIVI dodáno na Vaší stanici

Doprava zaplacena
anebo zničených částí mozku

pu Policista v občanském oděvu
lékařské praxe jest znám případ

který" měl pátrati po podloudní-cíc- h

zůstal přes noc v osamělé
kde dělník zaměstnaný při stavbě
tunelu trháním skal neopatrně si

[ Za VelKOObCtlOní Ceny Můžete koupUi stavební dříví tak laci- -

i no Jako váš obchodník a ušetříte jeho výtěžek pro sebe Nenáležíme k
žádné kombinaci Zašlets nám účty za dopravu Adresujte:hospodě u vesnice Morterony

počínal s dlouhou tyčí kterou
Poněvadž se mu celé okolí zdálo

vsunoval dynamitové patrony do UNION LUMRER CO Wlnona Minn
býti podezřelým odešel po večeři

„ vyvrtaných děr takže jedna z pa TH24-- lr Pište laskavé anglickydo vykázaného mu pokoje ale
tron vybuchla Vymrštěná tyč
vnikla dělníku do oka a vyrazila z

j hlávy temenem Po několikam- ě- XMXXXttíXXXXKXXMXX)

Předplácejte se na Knihovnu Americkou pouze $100 ročně
l síčném lékařském ošetřování po- -

V zdravil se raněný a žil ještě 12

iei rn anesni lékařské praxi
ui nechávají se menší cizí tělesa na

př střely z revolveru v mozku
vězet neboť nena Nne-- li smrt

l záhy po zranění ne jimi život na

ťudále ohrožen a mimo to operace

Za $200 obdržíte u nás vkusné prostřední ve-

likosti hodinky americké Jsou krásně rytinami
ozdobené ciferník porcelánový a bez klíčku nata-- b

ovací Zaručujeme je každému na rok že drží

dobrý čas jsou užitečné pro farmáře řemeslníka i

obchodníka a ten kdo za málo peníz rád by poří

JI na odstranění těchto těles byla by
životu mnohem nebezpečnější

a' Rozdíl mezi Senou — pani— a
manSelkou Rozdíl tří různých vý

7Ů téhož významu definuje jistý
ntleman následovně: Zení-- li

VI 1 _ í 1 w v

i nmi neKao z lasxy jest to muž a že

dil si trvanlivé a pěkné z čistého bílého kovu

zpracované hodinky mčl by si jedny bez odkladu
u nás objednati neboť taká příležitost se tak hned
žádnému nenaskytne Koupili jsme jich 325 kusu
a mají cenu $400 ve všech jiných obchodech Jen
pouze u nás můžete je za pouhé $200 obdržeti

Zašlete nám $2 00 třeba v papírech v obálce a
zašleme vám hodinky i se řetízkem úplné vypla-
cené Jsme přes 20 roka známi co spolehliví čeští
hodináři a klenotníci a jsme vždy připraveni učí-ni- ti

co slibujeme Též hotovíme všeho druhu spol

- na pak-- li z pohodlí jest to pán a

paní a uzavírá-1- 1 se sňatek z ně

kterých poměrů pak jest to man
žel a manželka Muž má pro sebe
ženu pro své domácí přátele paní
a pro svět manželku Zena obsta- - kových odzuunu u český cenník zašleme každému na požádáni Adresujte: t79r

W J WlŠA A SYN 381 Ví 1S St CHICAGO ILL
rává hospodářství paní dům a ton

V udává manželka Nemocného mu
uniím imže ošetřuje žena paní jej navště

vuje a manželka poptává se po je KAPITÁN CHARLES E CLARK
ho stavu Na procházku chodí velitel válečného parníku "Oresron" vyjádřil se že nebiti dfistolnictva a mužstva Paroplav Spol

Sev-nemsck- dho

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut s

se se ženou s paní se vyjíždí a s pa niku jeno (Jristobal lA!on a možná 1 vizcaya byly by zničeni unikly a
kdo četl o výkonech lodi jeho před přístavem sanťiagským zajisté bude s

nim plno souhlasit!manželkou podnikají se cesty
Starostí zprošťuje muže žena pe
něz paní a dluhů manželka Po ho stáří: "Proč dlíte nejraději ve nespal nýbrž zůstal s revolverem

v ruce seděti u stolku kdežto se

— S Přeplavní ceny =
Z New Yorku
du Břemen

lidé v hostinci domnívali že cizi
Z Břemen

do New Yorku
$3850

$3650

i smrti konečně oplakává muže že

na želí paní a manželka nosí srnu
Ptek

Zvláltnl sňatek Před jistý far

Po parolodích expresních $3000
" " pravidelných $2600nec dávno spí V jednu hodinu

společnosti dám jež překročily již
čtyřicátý rok svého věku?" Bal-

zac pohlížel chvilku na tazatelku

pak se srdečně zasmál a pravil
zdánlivě velmi vážně dávaje na
každé slovo zvláštního důrazu:

noční vkročil do pokoje policisty

hostinský Pietro Invernizzo tajný
HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OBLEICHS áz CO
ní kostel ve Vídni přijel tyto dny

' vůz z něhož vystoupila asi čtyři
mi dveřmi Policista jej ihned

zatkl Při výslechu přiznal se

hostinský že v témže pokoji za
"Snad spočívá tajemství toto vecetiletá dáma v elegantní černé
skutečnosti že dvacetileté dívce HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPADtoiletě Několik minut po té při-

byl pěšky starý shrbený pán rdoušen byl nedávno zmizelý Mimusí se zalíbiti muž kdežto čtyři
cetiletá dáma hledí se zalíbiti mužihladce oholen ve tmavém šatě sa

EC ClavLssexiiMs ácOo
3-5-©-

2

IDeaťbom Stxeet COiicag--
o 111

láňan Coníalonieri a jeho mrtvola
vhozena pak do jámy naplněné
hašeným vápnem Mladý muž

ten hrál večer také karty a tu

byla u něho spatřena ioolirová
bankovka K vůli této poukázce

a že starší žena nedráždí jak se

mylně tvrdí mocí svých vlastních
vnad nýbrž dovede vylákat šťast-

ně svým taktuplným chováním Hambursko-Ame- r akciová paropl spol
přednosti a nejlepší stránky muže

byl Confalonierijak s hora pravéjemuž se chce zalíbiti Všichni
Přeplavní ceny=mužové jsou ješitní nechají se rá no usmrcen Vesničané v Mor-tero- ně

jsou téměř vesměs podloud- - Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 hdi laskavými a moudrými paními

níky'poučovati avšak teprve potom
když tyto dovedou rozmluvu tak

zapřísti že se podobá jakoby ony

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

Po parolodích expressních $30 00 #3750
m pravidelných $2800 $3650
m i Union linie $2800 $3650
„ „ Baltimorské linie $2800

„ „
~

Galvestonské linie $3400 $3150

Ohledně přeplavu hlaste se u

poučení přijímaly a nikoliv udíle-

ly A v takovéto společnosti pro

lonním a s velkým plstěným klo-- k

boukem na hlavě Přistoupil k
dámě a pravil: "Jmenuji se J

šlechtic z B" Ona pokynula hla-

vou Kdo byli tito dva lidé? Že-

nich a nevěsta kteří se právě v

tomto okamžiku — poprvé v živo-l- ě

spatřili Párek vešel hned na

do postranní kaple kostela a

U(krlř předsevzal zde oddavky
Když obřad byl skončen vstoupi- -

la dáma opět do kočáru a odjela
na severní nádraží Cestovala do

„ Tguska Manžel klidně se vrá---Tl- řdo

svého příbytku a v opušt- ě-
ností své těšil se zatím spořitelní
knížkou na 1000 zlatých kterou

mu zmíněná dáma právě věnem

byla odevzdala Rodinné jméno

jeho choti bylo mu však nezná-

mo Totě kapitola ze sen--

sačaího nějakého románu — po-

myslí si asi bezpochyby Čtenář
Ale událo se vše skutečně J
Šlechtic z B jest chudý literát

jenž poslední dobou nalezl pří

dlí každý muž velmi rád!"

Zajímavý výjev odehrál se na

Osudný skok s vlaku V sobotu
dne 25 června jel 19 roků starý
dělník Rudolf Schoeppel zaměst-

naný při stavbě v Pruských Bráni-

cích po dráze z Úvalna ke Krno-

vu Jelikož chtěl býti dříve do-

ma nečekal až vlak dojede do

nádraží krnovského nýbrž vysko-
čil z něho když ještě jel plnou pa-

rou Schoeppel několikrát se

překotil a zůstal pak ležeti Kdo

Šli kolem myslili Že je opilý a ne- -

šimli si ho Teprve asi za dvě

jednom policejním komisařství pa-

řížském Elegantní dáma jež
krátkou dobu byla ubytována v

HAMBURG -AMERICAN LINE
87 Broadwaj JJSSjílti Xew Trk I N W Randolph & LaSalle Streetjednom z přednějších hotelů zapla

Chicago Illinoistivši účet a poslavši zavazadla na

nádraží chtěla se tam pěšky ode

brat Tedva že panička opustila předcejte na Knihovnu Americlíouhotel zpozoroval hoteliér že mu

Předplatné obnáší pouze $100 ročně
ZzČel Vild i nTedolatitel obdríí 2fi vclkrh

hodiny byl odnesen do nemocnice
kde druhého dne zemřeL

Předplácejte na Knihovnu Americkou
pouze 1100 na rok

zmizely velmi drahocenné malé

stojací hodinky jež byly v jejím

pokoji Dohonil záhy dámu a

bez okolků ji obvinil že hodinky

eiit o 64 btranách celkem 1664 atran Adresa :

střeší y jistém vídeňském chůdo- - Kailioviui Američtí Oauaa Neb


